
 

Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
tel: +39 055 2751100 |e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
OGGETTO: Determina per variazione imputazione spesa sulla base di quanto disposto con D.D. 

prot. n. 250734 rep. 1187 del 28 settembre 2021 per l’acquisizione di cento ore a 

consumo da destinare allo sviluppo e alla fornitura di servizi supplementari necessari 

per la prenotazione dell’accesso alle lezioni in presenza - CIG: Z7F3335B84 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamata  integralmente la propria determina prot. n. 250734 rep. 1187 del 28 settembre 2021, 

con la quale è stato disposto l’affidamento in oggetto a favore della Società 

EASYSTAFF srl (C.F. e P. IVA 02466170301) per l’importo di euro 6.000,00 oltre 

IVA, mediante invio di OdA su MePA (Codice Prodotto: PER-64-21) – CIG: 

Z7F3335B84; 

Richiamato il Dlgs del 27 gennaio 2012, n.18, in particolare, l’art. 1, comma 2, lettere a) e b)  e 

l’art. 2; 

Richiamato     l’art. 29 del D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii; 

Tenuto conto  che al 31 dicembre 2021 i servizi prestati dalla società Easystaff srl sono stati pari 

al 10% del contratto;  

Considerato pertanto che i costi di effettiva competenza dei servizi erogati sono gravati 

sull’esercizio 2021 per un ammontare di euro 600,00 oltre IVA; 

Preso atto  che, sulla base del principio contabile di competenza economica dei costi, l’esigibilità 

della spesa, pari ad euro 5.400,00 oltre IVA, non è stata riportata all’esercizio 

successivo; 

Considerata l’esigenza di procedere all'attivazione del modulo EasyAdmin e alla realizzazione di 

implementazioni varie, esplicitate nella richiesta del 16 gennaio 2023 da parte del 

responsabile dell’Unità Funzionale Gestione dei Processi ICT di supporto alle attività 

di Ateneo;  

Vista  la nota di risposta della società prot. 8427 del 17/01/2023; 

Considerata  pertanto la necessità di   continuare ad avvalersi dei servizi erogati da parte della 

società EASYSTAFF srl per consentire l’ottimizzazione dei servizi di supporto alla 

didattica;  

Di dare atto     che il RUP del procedimento è la Sig.ra Nadia Marsili;  

mailto:segreteria@siaf.unifi.it
mailto:csiaf@pec.unifi.it
http://coep.uniroma2.it/wp-content/uploads/2018/09/Decreto_Legislativo_27_gennaio_2012_18.pdf




 

 

 

 

 

 
 

 

Dato atto che con la presente procedura vengono rispettati i principi dell’azione amministrativa 

richiamati nell’art.1, comma 1, della L. 241/1990; 

Considerata    la modesta entità del predetto affidamento; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/12/2022 con cui vengono 

approvati il bilancio unico di previsione autorizzatorio per l’esercizio 2023 e bilancio 

unico di previsione relativo al triennio 2023-2025; 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, finanza e contabilità e, in particolare, gli artt.    

24 e 29; 

Verificata la copertura finanziaria della spesa sul budget SIAF, bilancio 2023, Conto:   

CO.04.01.02.01.08.05 “Programmi (acquisti licenze)” - bene/servizio “Programmi 

(acquisti licenze)” - dimensione analitica: Covid_19;  

 

DISPONE 

 

1. di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende integralmente richiamato e, in 

particolare, di quantificare nell’importo complessivo di euro 5.400,00 oltre IVA la spesa 

inerente l’utilizzo di 90 ore rimaste a disposizione del contratto in oggetto, a favore 

della Società EASYSTAFF srl (C.F. e P. IVA 02466170301) - CIG: Z7F3335B84; 

2. che la spesa pari ad euro 6.588,00 IVA compresa, dovrà gravare sul bilancio unico di 

Ateneo, esercizio 2023, budget SIAF, conto: CO.04.01.02.01.08.05 “Programmi 

(acquisti licenze)” - bene/servizio “Programmi (acquisti licenze)” - dimensione analitica: 

Covid_19 - Vincolo di budget: 33/2023; 

3. che resta invariato, a parte la predetta variazione di imputazione della spesa, quanto 

disposto con determina prot. n. 250734 rep. 1187 del 28 settembre 2021. 

#mn 

 

Il Dirigente 

Ing. Marius B. Spinu 

 


		2023-01-17T13:19:09+0100
	MARIUS BOGDAN SPINU




